

EDITAL

Dulce dos Prazeres Fidalgo Álvaro Pássaro, Presidente da Assembleia Municipal de Oliveira do Hospital, convoca, no uso da competência que lhe é conferida pela alínea b) do n.º 1 do artigo 30.º, do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, a sessão extraordinária da Assembleia Municipal a realizar no dia 27 de novembro de 2019, pelas 18 horas no Salão Nobre dos Paços do Município de Oliveira do Hospital, com a seguinte

ORDEM DO DIA

- I. Apreciação e votação, nos termos do disposto na alínea c) do nº 1 do artigo 33º e para efeitos da alínea a) do nº 1 do artigo 25º do anexo I da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, da 2ª Revisão das Grandes Opções do Plano, Constituídas pelo Plano Plurianual de Investimentos e Atividades Mais Relevantes, para o Quadriénio 2019/2022.
- II. Apreciação e votação, nos termos do disposto no artigo 26º da Lei n.º 73/2013, de 3 de setembro, da proposta de fixação da participação variável no IRS dos sujeitos passivos com domicílio fiscal na respetiva circunscrição territorial, relativa aos rendimentos do ano de 2020, em 5%
- III. Apreciação e votação, nos termos do disposto no artigo 33.º, alíneas b) e m) do n.º 1 e alínea k) do n.º 1 do artigo 25.º do Regime Jurídico das Autarquias Locais (RJAL), da proposta de aditamento ao Contrato Interadministrativo de Delegação de Competências em Matéria de Serviço Público de Transporte de Passageiros, celebrado entre a CIM Comunidade Intermunicipal da Região de Coimbra e o Município de Oliveira do Hospital.

Paços do Município de Oliveira do Hospital, 21 de novembro de 2019

A Presidente da Assembleia Municipal

Dutce A'evaro Paksaro

- Dulce Álvaro Pássaro -